

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 399 601,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) Коэффициент к трудозатратам=0,7500	m2	780,0000	34,41 34,41	26 842 26 842
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	60,0000	658,12 76,47	39 487 4 588
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	30,0000	699,30 84,13	20 979 2 524
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	600,0000	282,16 43,01	169 297 25 807
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 1000*200*800 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 1000*200*800 см) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m	120,0000	128,10 18,69	15 372 2 243
Total			lei		271 976,53	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %			14 881,03
		Cheltuieli de transport (VR) * 2 %	2 %			4 023,67
		Total VR+Asigur+Cheltu				290 881,23
		Cheltuieli de regie (Total) * 8 %	8 %			23 270,50
		Beneficiu de deviz (Total+Cheltu) * 6 %	6 %			18 849,10
		Total Total+Cheltu+Benefi				333 000,83
		TVA (Total+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			66 600,17
						399 601,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				62 004,31

Intocmit

SRL “Teodor-Plus” Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 399 601,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	330,1200	84,97	28 050,30
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	399,6000	84,97	33 954,01
		Total manopera				62 004,31

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	34,5000	450,00	15 525,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	66,0000	440,00	29 040,00
3.	2651122100024	Ciment portland	kg	350,4000	3,05	1 068,72
4.	2651122100027	Ciment portland M500 saci, (pentru rosturi)	kg	960,0000	3,05	2 928,00
5.	2651122100442	Ciment portland M500 saci, (pentru strat)	kg	15 840,000 0	3,05	48 312,00
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	609,0000	150,00	91 350,00
7.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*800	m	120,6000	100,00	12 060,00
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,0000	75,00	900,00
		Total materiale de construcții				201 183,72

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,8000	155,00	5 859,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,9000	155,00	2 929,50
		Total utilaje de construcții				8 788,50

Total	lei	271 976,53
Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %	14 881,03
Cheltuieli de transport (VR) * 2 %	2 %	4 023,67
Total VR+Asigur+Cheltu		290 881,23
Cheltuieli de regie (Total) * 8 %	8 %	23 270,50
Beneficiu de deviz (Total+Cheltu) * 6 %	6 %	18 849,10
Total Total+Cheltu+Benefi		333 000,83
TVA (Total+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	66 600,17

Total deviz:

399 601,00

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrarilor de amenajare prin pavare a curtii IP **Investitor**
Gimnaziul Batir r.Cimislia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) Коэффициент к трудозатратам=0,7500	m2			34,41 34,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540000	84,97	34,41
		<i>Total</i>	lei			26 842
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			658,12 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100000	440,00	484,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210000	155,00	32,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420000	155,00	65,10
		<i>Total</i>	lei			39 487
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			699,30 84,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990000	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150000	450,00	517,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210000	155,00	32,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420000	155,00	65,10
		<i>Total</i>	lei			20 979
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			282,16 43,01
	7129020012800	Pavator	h-om	1,012400	84,97	43,01
	2651122100027	Ciment portland M500 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600000	3,05	4,88
	2651122100442	Ciment portland M500 saci, (pentru strat)	kg	26,400000	3,05	80,52
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015000	150,00	152,25
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020000	75,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			169 297
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 1000*200*800 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 1000*200*800 см) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m			128,10 18,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440000	84,97	18,69
	2651122100024	Ciment portland	kg	2,920000	3,05	8,91
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*800	m	1,005000	100,00	100,50
		<i>Total</i>	lei			15 372

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.